Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого  созыва

Сорок первая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  29.11.2013 г.   № 41/3095                                                         г. Краснодон

“О  прекращении права пользования

земельным участком ФЛП Фризюк Ф. П.”
       Рассмотрев заявление физического лица - предпринимателя Фризюк Филиппа Павловича о расторжении договора аренды земельного участка, договор аренды земельного участка рег. № 114000/040740300132 от 20.08.2007 года (вх. № 267 от 17.10.2013 года), руководствуясь ст. 141 Земельного кодекса Украины,  Законом Украины «Об аренде земли», ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:
1. Прекратить право пользования земельным участком, предоставленным в аренду физическому лицу - предпринимателю Фризюк Филиппу Павловичу площадью 0,0012 га по адресу: г. Краснодон, кв. Баракова, район дома 3, на основании договора купле - продажи киоска № 729 рег. №114000/040740300132 от 20.08.2007 года.

2. Расторгнуть договор аренды земельного участка рег. № 114000/040740300132 от 20.08.2007 года, заключенный с физическим лицом - предпринимателем Фризюк Филиппом Павловичем, в связи с переходом права собственности на строение, расположенное на указанном земельном участке к другому собственнику.
3. Физическому лицу - предпринимателю Фризюк Филиппу Павловичу заключить соглашение о расторжении договора аренды земельного участка рег.  № 114000/040740300132 от 20.08.2007 года.

4. Управлению Госземагенства в  Краснодонском районе Луганской области внести изменения в земельно-учетную документацию.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                          Ю.Б. БАКЛАГОВ